檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

嘉義縣政府　函

地址：61249嘉義縣太保市祥和一路東段1號

承辦人：李郁瑛

電話：05-3620123*469

傳真：05-3620379

電子信箱：ying@mail.cyhg.gov.tw

受文者：嘉義縣中埔鄉灣潭國民小學

發文日期：中華民國105年3月16日

發文字號：府教學字第1050049962號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：無

主旨：函轉各校推動學生事務與輔導及校園安全維護相關工作時

，請秉持尊重多元、理性溝通原則，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署105年3月14日臺教國署學字

第1050025404號函辦理。

二、學校之學生事務與輔導工作係以學生發展為核心，適時結

合縣市政府、大專校院及民間資源，引導並鼓勵學校及地

方發展自主特色，以達成「協助與促進學生學習」、「提

供安全、健康、適性的校園環境」、「建立多元文化的環

境」、「促進學生全人發展」、「培養學生的公民能力」

、「培養學生的民主精神」等六項目標；校園安全維護工

作則透過建構各級學校校園安全應變處理機制、防範學生

暴力偏差行為、保護高關懷學生及加強學生校外生活輔導

等作為，以維護校園師生安全為目的，合先敘明。

三、各校辦理各項學輔及安全維護相關工作時，務請秉持尊重

多元、理性溝通原則，尊重師生對校內公共事務之多元意

見表達，暢通言論發表管道，並透過校內法令規章及程序

7

1050000898

嘉義縣中埔鄉灣潭國民小學

105/03/16

57

第2頁，共2頁

裝

訂

線

促進師生參與學校事務，以建構全人、友善、和諧、安全

之校園環境。

正本：嘉義縣各國民中小學(含永慶與竹崎高中)

副本：嘉義縣政府教育處 2016-03-16
15:13:05